
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/09-01/71 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-09-01 
Pazin, 28. travnja 2009. 
 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
      
       putem 
       Stručne službe za poslove 
       Skupštine i Poglavarstva 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o  dopuni Odluke 
      o davanju  koncesija na pomorskom 
      dobru -  morskim plažama 
 
 
 U privitku vam dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
         PROČELNIK 
        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
Privitak 
1. Prijedlog Odluke  
2. Obrazloženje 
 
 



 Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03 i 141/06) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i br. 14/06), 
Poglavarstvo Istarske županije, na sjednici održanoj dana ________ 2009. godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

o dopuni Odluke o davanju koncesija na pomorskom dobru - morskim plažama 
 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o davanju koncesija na pomorskom dobru - morskim plažama ("Službene 
novine Istarske županije", br. 6/08) u članku 6. dodaje se stavka 2. koja glasi: 
 
 "Iznimno od odredbe stavke 1. ovog članka, stalni dio  iznosa koncesijske naknade 
za  2009. godinu smanjuje se za 10%." 
 

Članak 2. 
 
 Ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 8 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke sklopi s ovlaštenicima koncesije anekse ugovora o koncesiji u skladu s 
odredbom članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
KLASA. 
URBROJ: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
 
         Predsjednik 
                   Ivan Jakovčić 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 20. stavka 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03 i 141/06) kojom je 
utvrñeno da koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra daje županijsko 
poglavarstvo koje svojom odlukom o davanju koncesije utvrñuje visinu koncesijske 
naknade i druge uvjete od važnosti za koncesiju. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom Poglavarstvo Istarske županije smanjuje za 10% stalni iznos 
koncesijske naknade za 2009. godinu i to za koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja morskih plaža utvrñenih Odlukom o davanju koncesija na 
pomorskom dobru - morskim plažama ("Službene novine Istarske županije", br. 6/08). 
 Poglavarstvo Istarske županije je već ranije svojom odlukom  smanjilo iznos 
koncesijske naknade za uzgajivače školjaka u cilju provedbe mjera Istarske županije za 
poticanje gospodarstva odnosno davanja potpore ribarskom sektoru. 
 Ovaj prijedlog smanjenja iznosa koncesijske naknade temelji se na inicijativi 
hotelsko - turističkih tvrtki s područja Istre da im se smanje koncesijske naknade za plaže 
obzirom na znatna ulaganja u ureñenje plaža, te imajući u vidu prisutnu gospodarsku krizu 
koja zahvaća i oblast turizma, a temeljem koje je Vlada Republike Hrvatske na  sjednici 09. 
travnja 2009. godine donijela Akcijski plan hrvatskog turizma sa mjerama za 2009. i 2010. 
godinu (jedna od mjera je i smanjenje koncesijske naknade za pomorsko dobro za 2009. 
godinu). 
 Efekti smanjenja koncesijske naknade neće bitnije utjecati na prihode županijskog 
proračuna, obzirom da na ukupni iznos smanjenja od oko 150.000,00 kn samo 1/3 otpada 
na županijski proračun (50.000,00 kn), a ostale trećine na  državni proračun i proračune 
jedinica lokalne samouprave. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst Prijedloga odluke dostavlja se u privitku. 


